Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Чёрный

Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области

ПРИКАЗ

01 сентября 2020 года с.Черный Ключ № 84/1-од

«О создании школьной службы примирения »

В соответствии с Конституцией Российской Федерации; Гражданским кодексом

Российской Федерации; Семейным кодексом Российской Федерации; Федеральным

законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации"; Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Конвенцией о правах ребенка; Конвенцией

о защите прав детей и сотрудничестве, заключенные в г. Гааге 1980, 1996, 2007

годов; Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», в

целях распространения восстановительного подхода к разрешению конфликтов,

профилактике деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков, и

построению конструктивных отношений в школьном сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ школьную службу примирения

(далее ШСП) .

2. Руководителем (куратором) ШСП назначить Фролову Анастасию Александровну,

учителя начальных классов.

3. Утвердить положение о Школьной службе примирения.

4.Утвердить план работы ШСП на 2020-2021 учебный год.

5. Купряеву В.Н., ответственному за ведение школьного сайта, своевременно

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о

деятельности школьной службы примирения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора Семенова Т.И.

С приказом ознакомлены: Купряев В.Н. Фролова А.А.

Ильина В.В.

Ильина В.В.
O=ГБОУ СОШ с.Чёрный
Ключ, CN=Ильина В.В., E=
so_svu_ch_klyuch_sch@
samara.edu.ru

Я являюсь автором этого
документа

2022.09.05 20:17:59+04'00'